
ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ 

       VÁCHA & KOLÁŘ 
 

 

sídlo: Rumunská 29 Přemyslovská 28 JUDr. Přemysl Vácha  
 120 00  Praha 2 130 00  Praha 3 - Flora JUDr. Aleš Kolář 

  id. dat. schr.: eghxved 

e-mail: mgr.merta@vacha-kolar.cz 

www.vacha-kolar.cz 

tel: 777 566 529 

Mgr. Štěpán Merta 

Mgr. Jana Pecinová                   

Mgr. Michal Kadlec 

Vyřizuje: Mgr. Štěpán Merta 

Naše značka:407132/40/2022 

 

V Praze dne 28. února 2022 
 

INSCOM-ICBA, s.r.o. 

Opletalova 917/9 

110 00  Praha 

 

 

Věc: 123jobs Media s.r.o. - Výzva k plnění se základním skutkovým a právním 

rozborem předcházející žalobě  

 
 

Vážení, 

 

v zastoupení společnosti 123jobs Media s.r.o., IČ: 05334969, se sídlem Za Hládkovem 680/12, 169 00  

Praha 6 (dále jen „klient“) si Vás tímto dovoluji požádat o úhradu níže uvedeného dluhu vůči 

klientovi. Tuto výzvu považujte i za výzvu dle § 142a odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní 

řád, tj. výzvu zaslanou dlužníkovi ve lhůtě nejméně 7 dnů před podáním návrhu na přisouzení 

pohledávky na příslušný soud na poslední známou adresu dlužníka. 

 

1. Právní titul vzniku pohledávky 

 

Pohledávka za Vaší společností vznikla z titulu Smlouvy o poskytování služeb, na základě které došlo 

k poskytnutí inzerce na portálu www.123jobs.cz. Služba Vám byla poskytnuta v souladu s uzavřenou 

smlouvou, odsouhlasenými obchodními podmínkami a platným ceníkem. 

 

Typ inzerátu: START 30 – Account Manager / Správce pojistných smluv 

 

Dle platného ceníku v době poskytnutí služby jste byli povinni uhradit za poskytnuté služby částku 

3.990,- Kč. Tato byla vyfakturována Fakturou č. 20211769 ze dne 25.10.2021 splatnou dne 1.11.2021. 

Fakturovaná cena inzerce nebyla z Vaší strany do dnešního dne uhrazena, přestože Vás klient k její 

úhradě vyzýval. 

 

Dále si Vás dovoluji upozornit, že klient tímto v souladu s ustanovením čl. V. obchodních podmínek 

uplatňuje své právo na úhradu jednorázové smluvní pokuty ve výši 500,- Kč, vzniklé v souvislosti s 

prodlením s úhradou předmětné faktury a právo na náhradu nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky ve výši 1.200,- Kč dle ust. § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 

Z opatrnosti a předcházení možných nedorozumění stran vzniku závazkového vztahu mezi klientem a 

Vaší společností, si Vás dovolím rovněž upozornit na znění ustanovení § 430 odst. 1, 2 a § 431 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, upravující zastoupení podnikatele, která zní, cit.: (1) “Pověří-li 

podnikatel někoho při provozu obchodního závodu určitou činností, zastupuje tato osoba podnikatele 

mailto:mgr.merta@vacha-kolar.cz


ve všech jednáních, k nimž při této činnosti obvykle dochází. (2) Podnikatele zavazuje i jednání jiné 

osoby v jeho provozovně, pokud byla třetí osoba v dobré víře, že jednající osoba je k jednání 

oprávněna, (3) Překročí-li zástupce podnikatele zástupčí oprávnění, podnikatele právní jednání 

zavazuje; to neplatí, věděla-li třetí osoba o překročení nebo musela-li o něm vědět vzhledem k 

okolnostem případu.“ 

 

2. Výzva k úhradě před podáním žaloby 

 

Tímto dopisem Vás vyzývám k úhradě dlužné částky ve výši 3.990,- Kč, smluvní pokuty ve výši 500,- 

Kč a náhrady nákladů spojených s uplatněním pohledávky ve výši 1.200,- Kč, tedy k úhradě celkové 

částky 5.690,- Kč, a to na účet klienta č.ú. 2901055307/2010 vedený u  Fio banka, a.s. pod VS: 

20211769, KS: 0308 nejpozději do tří dnů ode dne doručení této výzvy. 

 

 

3. Navýšení pohledávky o úroky z prodlení 

 

Dále si Vás dovoluji upozornit, že v souladu s ustanovením čl. V obchodních podmínek vzniká 

klientovi při prodlení s úhradou faktury nárok na smluvní pokutu ve výši i 0,1% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

 

4. Upozornění na další postup a vznik dalších nákladů 

 

Vezměte na vědomí, že toto je poslední výzva k úhradě Vašeho závazku. V případě, že ve shora 

stanovené lhůtě svůj závazek neuhradíte, bude klient nucen tuto pohledávku uplatnit pořadem práva 

dle čl. IX. obchodních podmínek. 

 

V této souvislosti si Vás dovolím upozornit, že v takovém případě bude klient kromě samotné dlužné 

částky požadovat i náhradu nákladů spojených s jejím uplatněním, tedy zejména poplatek za řízení, 

náhradu za odměnu právního zastoupení klienta, hotové výdaje a v neposlední řadě i úroky z prodlení. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

                        

Mgr. Štěpán Merta 

advokát             

 

 

příloha: Faktura č. 20211769 ze dne 25.10.2021 

               Detail inzerce 


